ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации МО «Город Кедровый»
Томская область
г. Кедровый

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]15 марта 2021 г.						                                                            № 26/2
 (
Об организации выборочного проведения всероссийских  проверочных работ с контролем объективности результатов в МАОУ
Пудинской
 СОШ
)

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.03.2021 № 13-40 «об организации выборочного проведения всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов», от 10.02.2021 № 14-11 « О формировании списков общеобразовательных организаций, в которых выявлены признаки необъективных результатов», распоряжениями Департамента общего образования Томской области от 09.03.2021 №361-р «О проведении  всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Томской области в 2021 году»,от 12.03.2021 №390-р «Об организации выборочного проведения всероссийских  проверочных работ с контролем объективности результатов в общеобразовательных организациях Томской области в 2021 году», а также в целях получения объективных данных о выполнении всероссийских проверочных работ в рамках проведения ВПР в 2021 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать выборочное проведение ВПР в МАОУ Пудинская СОШ в период с 17 марта по 21 мая  2021 года по математике и русскому языку в 4,5,6 классах с проведением независимой проверки работ обучающихся муниципальными предметными комиссиями.
2.  Назначить муниципальным координатором Асубаеву Ю.Ю., методиста отдела образования Администрации г. Кедрового.
2.1. Асубаевой Ю.Ю.:
- обеспечить организацию  ВПР  в МАОУ Пудинская СОШ с соблюдением санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- обеспечить контроль за соблюдением порядка проведения ВПР  в МАОУ Пудинская СОШ с привлечением независимых наблюдателей из числа специалистов органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных методических служб с соблюдением условия отсутствия конфликта интересов;
- обеспечить условия и организовать независимую проверку муниципальными предметными комиссиями работ участников выборочного проведения ВПР;
2.2. Директору МКОУ СОШ № г. Кедрового Дурниковой А.В. сформировать из числа учителей математики и русского языка состав предметной комиссии для обеспечения независимой проверки участников выборочного проведения ВПР в МАОУ Пудинская СОШ.
2.3. И.о. директора МАОУ Пудинская СОШ Макринскому А.Н.:
- утвердить график выборочного проведения ВПР;
- предоставить сканированные изображения работ участников выборочного проведения ВПР муниципальному координатору – в день выборочного проведения ВПР по соответствующему предмету;
- загрузить результаты проверки работ участников выборочного проведения ВПР, проверенных муниципальными предметными комиссиями, в личный кабинет на сайте Федеральной информационной системы оценки качества образования – в течение 7 дней со дня выборочного проведения ВПР по соответствующему предмету.
         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования                                                                           Е.А.Смирнова

С приказом ознакомлены:

Асубаева Ю.Ю.     _____________                                            Дурникова А.В.      _____________

Макринский А.Н.         __________